Протокол №1

заседания Совета старшеклассников

МБОУ «Эрпелинская СОШ им. Апашева М.Д»

от 11.09.2023 г.

Присутствовали: 18 чел., заместитель директора по ВР  Хайбуллаев Х.Х.

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря Совета старшеклассников на 2023 – 2024  учебный год;

2. Распределение Совета старшеклассников на сектора;

3. Правила поведения в школе и усиление дисциплины.

4. Мероприятия на учебный год.

Ход заседания:

Слушали заместителя директора по ВР  Хайбуллаева  Х.Х.  Он объявил результаты

голосования.

Председателем Совета старшеклассников МБОУ «Эрпелинская СОШ им.Апашева М.Д.»

была избрана Ахычева Амина -ученица 11 класса.  Заместителями председателя –

Мурадова Динара, Батырмурзаев Али.  Секретарем заседаний выбрана Солтанмурадова

Зайнап.

Руководствуясь структурой Совета старшеклассников, выбраны руководители

секторов (групп):

1. Социально-досуговый сектор:  Ахмедов К.– 10 класс, Сайпуллаева К.- 11 класс.

2. Учебный сектор:  Ахычева Амина– 11 кл, Ханмагомедова С. – 11 кл.

3. Информационный сектор: Солтанмурадова З. – 11 кл., Батырмурзаева Дж.– 10

класс.

4. Центр порядка:  Батырмурзаев А.-11 класс, Хасаев С. –9 класс.

5. Спортивный сектор: Батырмурзаев А. – 11 класс, Ахмедов К. – 10 кл.,  Дадаева

З. -8 класс.

6. Трудовая группа: Керимханов А. – 11 класс, Баданиев К. –8  класс.

Еще раз ознакомились с правилами поведения в школе и пришли к единому

мнению, что необходимо усилить дисциплину среди учащихся.

Решения заседания: 1. Поручить выбранному председателю проводить собрания

Совета не реже 1 раза в месяц. В отсутствии председателя заседания проводит

заместители председателя;

2. Принять распределение обязанностей по направлениям;

 3. Членам совета старшеклассников провести разъяснительные беседы на классных

часах о соблюдении правил поведения учащимися в школе и усилении дисциплины

обучающихся.

4. На заседании Совета было предложено провести такие мероприятия по

инициативе старшеклассников:

- конкурс по защите проектов на духовно-нравственную тему;

- круглый стол с чаепитием;

- вечер поэзии;

- кросс на 2 км.

- экскурсия в горы;

- День таланта (в рамках конкурса «Таланты моего класса);

- «С любовью к учителю» - акция на День учителя;

- Акция «Зеленая Россия»;

- шахматно-шашечный турнир.

Решения Совета были приняты единогласно.

Секретарь: Сайпуллаева К.

Протокол №2

заседания Совета старшеклассников

МБОУ «Эрпелинская СОШ им. Апашева М.Д»

от 21.10.2023 г.

Присутствовали: 15 чел., заместитель директора по ВР  Хайбуллаев Х.Х.

Повестка дня:

1. Отчет о сентябрьских мероприятиях в школе.

2. Об итогах субботника «Школьный двор – наша забота».

3. Дежурство по школе

4. Подготовка и проведение Осеннего бала.

Слушали:

По первому вопросу выступил зам.директора по ВР Хайбуллаев Х.Х.,

который ознакомил Совет с отчетом о проведенных мероприятиях в сентябре

2022года. Он призвал обучающихся активно участвовать в школьных

мероприятиях, чаще проявлять инициативу.

По второму вопросу зам.директора по ВР Хайбуллаев Х.Х. рассказал о том,

что в субботнике приняли участие все классы, особенно отличились старшие

классы.

По третьему вопросу состоялось активная дискуссия о том, как сделать

дежурство по школе интересным. Были предложены различные варианты.

По четвертому вопросу выступил Х.Хайбуллаев и сказал, что в связи с

запретом проведения массовых мероприятий, осенний бал в этом году не

проводится.

Решили:

1. Признать работу Совета старшеклассников в сентябре-октябре

2023 года удовлетворительной.

2. Объявить благодарность кл. руководителям за активное участие в

субботнике.

3. Возобновить конкурс «Лучший дежурный класс». После дежурства

вручать грамоты в номинации «Лучший дежурный класс».

Каждому классу во время дежурства прикреплять бейджики с

указание Фамилии, Имени и класса.

1. Отменить осенний бал в этом учебном году.

Секретарь  заседания  Сайпуллаева К.

Протокол №3

заседания Совета старшеклассников

МБОУ «Эрпелинская СОШ им. Апашева М.Д»

от 30.11.2023 г.

Присутствовали: 12 чел., заместитель директора по ВР  Хайбуллаев Х.Х.,

Ст.вожатая Мусаева А.Х.

Повестка дня:
1. Отчет о мероприятиях в школе (День матери, День толерантности и т.д).

2. Итоги Дня самоуправления.

3. Подготовка к мероприятию, посвящен. профилактике экстремизма и

терроризма

Ход заседания:

По первому вопросу слушали зам.директора по воспитательной работе

Хайбуллаева Х.Х. Он подвел итоги мероприятий в школе. Особо отметил классы,

которые провели открытые мероприятия (2 «а», 1 «в», 2 «а», 3 «в», 4 «в» , 6 «а»

классы). Очень интересным было мероприятие в 6 «а» классе ко Дню пожилых

людей.

 По второму вопросу выступила вожатая Мусаева А.Х., которая отметила

добросовестную подготовку и проведение мероприятий ко Дню самоуправления в

школе.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Хайбуллаева Х.Х. Он

отметил, что в школе намечается мероприятие со старшеклассниками,

посвященное актуальной теме – профилактике экстремизма и терроризма в

молодежной среде.

Также в ходе заседания дополнительно рассмотрели вопрос сбора фото и

видеоматериалов для подготовки визитной карточки школы.

Постановили:

2. Признать работу Совета старшеклассников за ноябрь 2023г.

удовлетворительным.

3. Наметить меры по улучшению работы самоуправления в классах.

Секретарь заседания: Мусаева А.Х.